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^£.(zaija

Pit 3,17-21; 4,1-3

ROLIAI: Būkite mano sekėjai ir 
žiūrėkite į tuos, kurie taip elgiasi, taip 
kaip turite pavyzdį mumyse.

Nes daugelis, apie kuriuos aš jums 
dažnai kalbėjau (dabar gi ir su ašaromis 
sakau), elgiasi kaip Kristaus kryžiaus 
neprieteliai. Jų galas — pražuvimas, jų 
dievas yra pilvas ir jų gyrius susideda iš 
jų gėdos, nes jie trokšta žemiškų dalykų.

Mūsų gi elgesys yra danguje. Iš ten 
taip pat laukiame Išganytojo, mūsų 
Viešpaties Jėzaus Kristaus. Jis pakeis 
mūsų žemumo kūną, padarydamas jį pa­
našų į savo skaistumo kūną ta jėga, ku­
ria jis gali taip pat visa sau pavergti. 
Taigi, mano mylimiausieji ir labai pa­
geidaujamieji broliai, mano džiaugsmas 
ir mano vainikas taip stipriai stovėkite 
Viešpatyje, mylimiausieji.

Aš prašau Evodiją ir meldžiu Sinti- 
kę būti vienokios nuomonės Viešpatyje. 
Taip pat prašau ir tave, ištikimasis drau­
ge, padėk joms, nes jiedvi su manim dar­
bavosi Evangelijai drauge su Klemensu

Žuancjslija

Mato 9, 18-26
/^^NUO metu: Kai Jis tai jiems kalbė­
jo, štai vienas vyresnysis priėjo, pagar­
bino Jį ir tarė: Viešpatie, mano duktė ką 
tik mirė: bet ateik, padėk ant jos savo 
ranką, ir ji bus gyva. Atsikėlęs Jėzus se­
kė jį su savo mokytiniais. Ir štai mote­
riškė, dvyliką metų sirgusi kraujo plūdi­
mu, priėjo iš paskos ir palietė jo drabu­
žio siūlę, nes ji pati sau viena sakė: Jei 
aš paliesiu tik Jo drabužį, pagysiu.

Jėzus atsigręžęs ir ją pamatęs, ta­
rė: Pasitikėk, dukterie, tavo tikėjimas 
tave išgelbėjo. Ir tą pačią valandą mote­
riškė pasveiko. Atėjęs į vyresniojo na­
mus ir pamatęs vamzdininkus ir ūžian­
čią minią, Jėzus tarė: Pasitraukite, nes 
mergaitė nemirus, bet miega. Jie gi juo­
kėsi iš Jo.

Kaip minia buvo išvaryta, Jis įėjo 
ir paėmė ją už rankos. Ir mergaitė atsi­
kėlė. Gandas apie tai pasklido po visą 
aną šalį.
ir kitais mano padėjėjais, kurių vardai 
yra gyvenimo knygoje.

Maldelė
Sunku mums, Viešpatie augštybių, 
Gyvent varguos ant žemės šios 
Ir jaust dažnai ant savo veido 
Sunkumą ašaros karčios...

Sunku... Bet žūti dar nežūvam, 
Sunkiai nors plaukiam per vargus, 
Mat, Tu pagelbsti mums, kai minam 
Klaikaus gyvenimo takus.

Padėk, padėk tad, geras Dieve, 
Mums nenuliūsi varguose greit! 
Mes, trokštam po mirties į dangų 
Taviesp visi visi nueit!

J. Petronis
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KRISTAUS SEKIMAS
Kun. Jurg. Kazutis

“Atsikėlęs Jėzus sekė jį su savo mokytiniais”.
(Mato 9, 19).

EVIŠKA meilė sinagogos viršinin­
ką Jajirą veda prie Kristaus melsti, kad 
prikeltų jo dukterį. Jis tiki, kad Jėzuje 
yra gyvenimas ir pasitiki Jo dieviška ga­
lybe. Išganytojas jo-išklauso, keliasi ir 
eina į jo namus.

Kristaus pagalba žmonėms nesiliau­
ja per amžius: Jis lanko mūsų namus per 
savo kunigus ligos atveju, jis lanko ir ly­
di mus mūsų gyvenimo keliuose per sa­
vo malones. Jėzus seka mus, kad pašven­
tintų mūsų sielas, mes turime sekti Jėzų, 
kad jo gerumo malones pasisavintume.

Dievas, pasaulio Sutvėrėjas, nieka­
da nepalieka savo tvarinių aklam liki­
mui. Jo apvaizda budi ant kiekvieno tva­
rinio, nuo pačio mažiausio iki paties ste- 
bėtiniausio: “Joks sutvėrimas nėra nere­
gimas Jo akivaizdoje; visa yra plika ir 
atidengta Jo akims” (Žyd. 4,13). Dievo 
apvaizda viską seka, viską tvarko ir har­
moningai rėdo tikrajam kiekvieno daik­
to paskyrimui, kas yra Jo paties garbė.

Dievo neregimą buvimą prie daiktų 
ir esybių per Apvaizdą, Jėzus padaro re­
gimu savo budėjimais ir dėmesiu kiek­
vieno reikale ir rūpestyje. Kada Jis pa­
mato ateinantį Natanaėlį, šito didžiam 
nustebimui taria: “Pirma nekaip Pily­
pas pavadino tave, kada tu buvai po fi­
gos medžiu aš mačiau tave” (Jono 1,48). 
Kada po pirmųjų apaštalavimo pastan­
gų Jo 72 mokiniai sugrįžta išdidūs dėl 
savo pasisekimų, Jis sako jiems: “Ma­
čiau šėtoną krentantį kaip žaibą iš dan­
gaus” (Luko 10,18). Taigi, Jis sekė sa­
vo mokinius jų misijoje. Kada po prisi­
kėlimo apaštalai manė Jį esant labai to­
li, pasirodo jiems ir sako: “Ramybė 
jums, tai aš .nebijokite” (Luko 24,36), ir 
jie neabejojo Jo buvimu su jais.

Taip pat Jėzus yra su mumis, tikė­
kime tvirtai, pagal savo pažadėjimą: 
‘Štai, aš esu su jumis visas dienas, iki pa­
saulio pabaigai” (Mato 28,20). Žinoji­
mas, kad Jėzus yra su mumis, kad Jis 
seka mūsų žingsnius, stebi mūsų jaus­
mus ir paslapčiausius mūsų troškimus, 
tas žinojimas kviečia mus prie tvarkos ir 
ragina mus visada pasitempti taip bran­
gaus prieteliaus akivaizdoje: “Jus aš pa­
vadinau prieteliais” (Jono 15,15).

Tai yra paties Jėzaus troškimas: 
“Sek mane!” Jėzų sekti reiškia eiti 
krikščionišką gyvenimo kelią, pildyti 
dvasinio gyvenimo tvarką, rodyti pasi­
šventimo rūpestį ir pastangas. Kada 
ant Taboro kalno trys kartu su Jėzumi 
buvę mokiniai girdėjo dangaus Tėvo bal­
są: “Jo klausykite!”, tai reiškė tą patį 
Jėzaus sekimo paliepimą.

Sekti Jėzų reiškia ugdyti savyje ir 
skleisti gyvenimo aplinkumoje Kristaus 
idėjas ir sprendimus, Jo širdies palinki­
mus ir troškimus: “Turėkite savyje to­
kius jausmus, kokius turėjo Kristus Jė­
zus” (Pilyp. 2,5).

Tie, kurie ištikimai nori sekti Kris­
tų, turi būti atsižymėję dviem ypatin­
gais privalumais: tyrumu ir pasiaukoji­
mu. Kalbėdamas savo Apreiškime apie 
pirmąją tų žymių, Šv. Jonas rašo: “Tie 
seka Avinėlį, kur tik jis eina” (Apr. 14, 
4). Antrosios žymės reikalingumą mo­
ko Šv. Petras: “Kristus kentėjo už mus, 
palikdamas jums pavyzdį, kad sektumėte 
Jo pėdomis” ( 1 Petro 2,21). Būdami ty­
rūs ir pasiaukodami, mes esame Kris­
taus kelyje.

Mano Jėzau, Kuris visada esi prie 
manęs savo neišsemiamų malonių geru­
mu, padaryk, kad aš pasilikčiau prie Ta­
vęs savo meile ir ištikimumu, savo mal­
da ir auka.
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A. Iešmantas

DIDYSIS DIEVO DARBAS

(Tęsinys)
“Mano karaliavimas bus ramybės ir 

meilės, ir Aš jį pradėsiu per gailestin­
gumą ant visų: toks yra galas, kurį Aš 
esu numatęs, ir tai yra didysis Mano 
meilės darbas.”...

“Kas dėl tavęs, Jozefą, Aš pasirinkau 
tave kaip nenaudingą ir nepajėgią bū­
tybę, kad taip būtij aišku, kad Aš esu, 
kuris kalba, kuris prašo, kuris veikia.

“Mano kreipimasis yra adresuotas vi­
siems: tiems, kurie yra pasišventę dva­
siniam luomui, ir tiems, kurie gyvena 
pasaulyje, geriems ir nusidėjėliams, mo­
kytiems ir beraščiams, tiems, kurie yra 
su autoritetu, ir tiems, kurie klauso. 
Kiekvienam iš jų Aš ateinu pasakyti: 
jei jūs siekiate laimės, jūs ją atrasite 
Manyje. Jeigu turtų, — Aš esu begalinis 
turtingumas. Jei jūs trokštate ramybės, 
tik vien Manyje ramybė yra atrandama. 
Aš esu Gailestingumas ir Meilė! ir Aš 
būsiu valdantis Karalius. ..”

Tada, kalbėdamas apie vyskupą, Jis 
pasakė:

‘Tegul jis nebūna nustebintas, kad to­
kios rūšies instrumentą Aš panaudoju, 
nes Mano galia yra begalinė ir savęs už­
tenkanti. Tegul jis pasitiki Manimi. Aš 
palaiminsiu jo žygius. .. Ir dabar, Joze­
fą, Aš pradėsiu kalbėti tiesiai į pasaulį, 
ir Aš noriu, kad Mano žodžiai būtų pa­
skelbti po tavo mirties. Kas liečia tave 
pačią, tu gyvensi pilniausioj ir giliausioj 
tamsumoj, ir kadangi Aš esu pasirinkęs 
tave kaip Savo auką, tu kentėsi ir, per­
galėta skausmų, tu mirsi! Nejieškok po­
ilsio ar palengvinimo: tu nieko nerasi, 
nes taip Aš esu patvarkęs dalykus. Bet 
Mano meilė prilaikys tave, ir niekuomet 
Aš tavęs neapvilsiu!”. ..

“Visas Mano ilgesys yra uždegti sie­
las... tas iš viso pasaulio. .. Vai! jos 
gręžiasi nuo liepsnos, bet Aš triumfuo­
siu, jos bus Mano, ir Aš būsiu jų Kara­

lius. Kentėk su Manimi, kad pasaulis 
pažintų Mane ir kad sielos galėtų ateiti 
pas Mane. Tai yra tik per kentėjimą, 
kad meilė triumfuos.” (1923.VI.12)

“Žmonija turi pažinti Mane. Aš noriu, 
kad žmonės pažintų Mano meilę. Ar jie 
žino, ką Aš esu padaręs dėl jų?” (1923. 
VI.13).

“Kas yra kūno gyvenimas, kada 'prily­
gintas prie sielos gyvenimo?. . Ir daug, 
labai daug atgaus savo gyvenimą dėka 
tų žodžių, kuriuos Aš patikiu tau...” 
(1923.VI.17).

Dėl viso šito dieviško darbo sėkmin­
gumo suabejojusiai Jozefai buvo taip 
atsakyta:

“Nesibijok, Jozefą. Tu žinai, kas atsi­
tinka, kada vulkanas išsiveržia? Tokia 
didelė yra bėgančios lavos jėga, kad ji 
pajėgia nustumti kalnus ir sunaikinti 
juos. Ar reikia tada žmonėms pasakyti, 
kad naikinanti galybė yra paleista? To­
kie bus Mano žodžiai, lydimi malonės: 
stiprybė, kuri pergalės su meile net la­
biausiai užkietėjusius. Visuomenė pasi­
daro sugadinta, kada tie, kurie yra val­
džioje, neveikia pagal tiesą ir teisingu­
mą. Bet jei valdančioji galia žino kaip 
valdyti, dauguma matys ir seks šviesą, 
nors be abejo kai kurie vis nepajėgs išsi­
laikyti tiesiai... Aš sakau tau dar kar­
tą, kad malonė lydės Mano žodžius ir 
tuos, kurie darys juos žinomais. Tiesa 
triumfuos ir ramybė valdys sielas ir pa­
saulyje... ir Mano karalystė ateis!” 
(1923.VI.19).

“Nė viena iš malonių, kurias Aš esu 
priruošęs nusidėjėliams, nepražus. .. jos 
pasiliks paslėptos, ir Aš išliesiu jas ant 
pasaulio.” (923.VII.13).

“Nesirūpink, Jozefą, apie tai, ką tu 
gali, ir ko tu negali padaryti. Tu žinai 
labai gerai, kad negali nieko padaryti. 
Bet Aš esu Tas, kuris gali padaryti ir 
padarys viską. Taip, Aš padarysiu viską,
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net tai, kas tau atrodo negalimu. Tiktai 
leisk Man pasinaudoti tavimi perdavi­
mui Mano žodžių ir vilčių sieloms. Aš 
pasirūpinsiu visu kitu ir parūpinsiu visa 
kita, ko tau truks ar negalėsi padaryti.” 
(1923.VII.16).

Vieną kartą, išvydusi apšviestą didelį 
medinį kryžių, kurio centre žėrėjo Jė­
zaus Širdis, apjuosta dygliuotu vainiku, 
Jozefą išgirdo balsą, kuris kalbėjo:

“Žiūrėk! širdis, kuri duoda gyvenimą 
pasauliui... bet nuo Kryžiaus. Taip turi 
ir aukos, kurias Aš esu pasirinkęs pa­
gelbėti Man paskleisti šitą gyvenimą ir 
šviesą ant pasaulio, leistis būti prikal­
tomis prie Kryžiaus visiškame pasidavi­
me, pagal jų Mokytojo ir Išganytojo pa­
vyzdį.” (1923.VIII.20).

“Nesibijok nieko. Mano darbas yra 
nudirbtas tamsumoje, bet kada jis iš­
vys šviesą, visi stebėsis prie kiekvienos 
jo dalelės.” (1923.VIII.30).

“Sielos nežino, kaip ateiti prie šitos 
Širdies ir atrasti tas malones, kurias Aš 
noriu išlieti ant jų. Yra tiek daug tokių, 
kurios nesileis būti pritrauktos Mano 
meilės magneto. Už tai Aš esu reikalin­
gas Savo išrinktųjų sielų. Jos turi pa­
skleisti šitas magnetines kibirkštis ant 
viso pasaulio.”

“Aš noriu išgelbėti pasaulį ir panau­
doti tave, prastą ir suvargusį kūrinį, 
perduodamas tau Savo troškimus, kad 
daug sielų galėtų sužinoti apie Mano gai­
lestingumą ir meilę per tave.”

“Aš dirbu tamsumoje, tačiau Aš esu 
Šviesa.” (1923.X.2).

“Mano vienintelis troškimas yra at­
skleisti sieloms Savo Širdies meilę, gai­
lestingumą ir atlaidumą, ir Aš esu pasi­
rinkęs tave, nevertą, kokia tu be abejo 
esi, kad padarytum tai dėl Manęs.” 
(1923.X.7).

“Aš trokštu, kad Mano meilė būtų 
saulė apšvietimui ir karštis sielų atgai­
vinimui. Už tai Mano žodžiai turi pa­
siekti jas. Aš noriu, kad visas pasaulis 
atpažintų Manyje gailestingumo ir mei­
lės Dievą. Aš norėčiau, kad visur Mano 
troškimas atleisti ir išgelbėti sielas būtų 
skaitomas ir kad net pati nevertingiau- 

sioji nebūtiį baimės sulaikyta... nei kad 
pati kalčiausioji nebėgtų nuo Manęs... 
Tegul jos visos ateina. Aš laukiu jų su 
atviromis rankomis kaip mieliausias iš 
tėvų, idant suteikčiau gyvenimą ir tikrą 
laimę joms.

“Kad pasaulis pažintų Mano malonin­
gumą, Aš reikalingas apaštalų, kurie 
atskleistų Mano Širdį... bet pirmiau ši­
tie patys turi Ją pažinti. .. kitaip kaip 
jie gali mokyti kitus?

“Taip laike sekančių kelių dienų Aš 
kalbėsiu dėl Savo kunigų, Savo dvasiš­
kių ir Savo vienuolių, kad visi galėtų 
aiškiai suprasti, ko Aš reikalauju: Aš 
noriu, kad jie suformuotų meilės sąjun­
gą, kad taip jie mokytų ir išspausdintų 
Mano Širdies meilę ir gailestingumą vi­
siems žmonėms, net iki pasaulio toli­
miausių kampų. Aš noriu, kad reikalas 
ir troškimas dėl reparacijų būtų suža­
dintas ir augtų tarp ištikimųjų ir išrink­
tųjų sielų, nes pasaulis yra pilnas nuo­
dėmės ... ir šituo dabartiniu momentu 
tautos yra besukeliančios Dievo pyktį. 
Bet Jis trokšta, kad Jo valdymas būtų 
meilės valdymu, iš čia šitas kreipimasis 
į išrinktąsias sielas, ypatingai į sielas 
šitos tautybės. Jis prašo jų atitaisyti, 
įgyti atleidimą ir, virš visa ko, pritrauk­
ti malonę ant šito krašto, kuris buvo pir­
masis pažinti Mano Širdį ir išplatinti 
garbinimą į Ją.

“Aš noriu, kad pasaulis būtų išgelbė­
tas. .. taika ir sąjunga pirmautų visur. 
Tai yra Mano noras valdyti, ir Aš valdy­
siu per atsilyginimus, daromus išrink­
tųjų sielų, ir per visų žmonių naują su­
vokimą apie Mano maloningumą, Mano 
gailestingumą ir Mano meilę.

“Mano žodžiai bus šviesa ir gyveni­
mas nesuskaičiuojamai daugybei sielų. 
Jie bus išspausdinti, skaitomi ir skelbia­
mi, ir Aš suteiksiu labai ypatingą ma­
lonę, kad per juos sielos galėtų būti ap­
šviestos ir permainytos.” (1923.XI.13).

“Aš noriu kalbėti šiandien į Savo kon­
sekruotuosius dvasiškius, kad jie galėtų 
padaryti Mane žinomu nusidėjėliams ir 
visam pasauliui.
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A. Spygliukas

MARUOS GYVENIMAS

Jėzus išeina pas Joną krikštytis
“Tuomet Jėzus atėjo iš Galiliejos į 

Jordaną pas Joną, kad būtų jo pakrikš­
tytas” (Mato 3,13).

Iki trisdešimties savo amžiaus metų 
Jėzus gyveno Nazarete užsiimdamas 
dailidės amatu. Maždaug apie tą laiką 
Nazaretą pasiekė žinia, kad ant Jordano 
upės krantų pasirodė vyras, besivadinąs 
Jonu ir raginąs daryti atgailą, nes dan­
gaus karalystė esanti nebetoli. Kadangi 
tai buvo įdomi žiną, tai keli Nazareto 
vyrai nuėjo į Jordano slėnį jos patikrin­
ti. Grįžo užsidegę entuziazmu. Juos pa­
sekė smalsuolių būriai. Gandas apie Jo­
ną sklido iš Jordano slėnio po visą Gali- 
lieją. Pradedant mandriausiu Įstatymo 
žinovu ir baigiant prie miestų sėdinčiais 
elgetomis imta manyti, kad “dangaus 
karalystė” turi reikšti Mesijo atėjimą.

Atėjo laikas ir Jėzui palikti Naza­
retą ir eiti į Jordano slėnį. Sutvarkė sa­
vo dirbtuvę, tvarkingai sudėjo įrankius 
ir iškeliavo.

Marijai Jėzus, turbūt, išeidamas ne 
viską pasakė — Jis jai nepasakė, kad 
jau greit prasideda Jo misija ir kad eina 
pas Joną krikštytis.

Ką galvojo Marija viena namie li­
kusi? Pirmosios žinios apie Joną ją kiek 
jaudino. Argi Jonas ne jos giminaitės 
Elzbietos sūnus? Ji seniai laukė žinių 
apie Joną, nes juk buvo pranašauta, kad 
Jonas turi pradėti veikti prieš Išganyto­
ją. Tos valandos Marija nekantriai lau­
kė. Kai ji atėjo, Marija atsiminė, kad 
Jono tėvui Zakarijui buvo apreikšta, jog 
Jonas grąžins daug Izraelio vaikų Dievui, 
atgręš tėvų širdis į vaikus, netikinčiuo­
sius į tikinčiųjų išmintį, parengs Viešpa­
čiui tobulų žmonių.

Šitai pranašystei pildantis, Marija 
nujautė artėjant ir Simeono pranašystę 
apie tai, kad Jėzus bus pastatytas nu­
puolimui ir prisikėlimui daugelio Izra­

elyje, kad tai bus ženklas, kuriam bus 
prieštaraujama, kad jos pačios sielą per­
vers kalavijas, kad būtų atidengtos dau­
gelio širdžių mintys. Tų įvykių laukimas 
sustiprėdavo kiekvieną kartą, kai tik Jė­
zaus gyvenime kas ypatingesnio atsitik­
davo. Taip buvo jam pasilikus Jeruzalės 
šventykloje, taip buvo ir Jėzui išėjus pas 
Joną bei ilgai negrįžtant.

Jėzui nesant namie, Marija buvo pa­
kviesta dalyvauti vestuvėse. Pakvietimą 
ji priėmė, nors geriau būtų norėjusi būti 
namie ir laukti Jėzaus sugrįžtant. Ji pa­
darė auką, už kurią jai buvo gausiai at­
lyginta — Marija ten susitiko Jėzų ir 
buvo jo misijos viešo paskelbimo liudi­
ninkė. Ten padarytas pirmasis Jėzaus 
stebuklas užbaigė dailidės ir pradėjo Me­
sijo gyvenimą. Liudininkais buvo jo mo­
tina, jo giminės, jo pirmieji mokiniai ir 
kiti vestuvių svečiai.

Vestuvių papročiai
Kad geriau suprastume Galiliejos 

Kanoje buvusius įvykius, pravartu susi­
pažinti su vestuvių papročiais.

Vestuvių apeigos pas žydus buvo il­
ga religinė šventė, prasidedanti jauno­
sios išpuošimu ir baigiantis linksmu su­
sitelkimu jaunojo namuose. Vestuvės 
prasidėdavo jaunąją atvėdlavus į jauni­
kio namus. Dažnai jos tęsdavosi visą sa­
vaitę, o prasidėdavo paprastai trečiadie­
nį, kad užimtų laiką tarp dviejų subatų.

Vestuvės jaunavedžiams brangiai 
kaštuodavo, tačiau išlaidos būdavo su­
mažinamos atnešamomis dovanomis, ku­
rios kartais būdavo kaip ir beprocentinė 
paskola. Jaunoji pora, laikui bėgant, at­
silygindavo maždaug tokios pat vertės 
dovanomis jiems dovanų davusiai šei­
mai,, kai šioje įvykdavo vestuvės. Pa­
pročio buvo taip kietai laikomasi, kad 
apie vestuvių dovaną dažnai buvo kalba­
ma kaip apie paskolą, kurią buvo galima 
reikalauti atmokėti teismo įsakymu.
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Vestuvių dovanos nebuvo pinigai, 
bet namų ruošos reikmenys ir maistas. 
Jaunikiui dažniausiai buvo duodamas 
vynas, kurio reikėjo daug vaišinant sve­
čius visą savaitę. Kai pamatydavo vyrą 
einant su vyno indu, jau būdavo ženklas, 
kad jis eina į vestuves.

Miestuose, kaip antai Jeruzalėje, 
būdavo specialios draugijos patarnauti 
vestuvėse ir laidotuvėse svečius vaiši­
nant. Kaimuose ir mažuose miesteliuose 
tas pareigas atlikdavo senesnės mote­
rys ir našlės, dažniausiai jaunavedžių gi­
minaitės. Tokias pareigas greičiausiai 
turėjo ir Marija Galiliejos Kanoje, nes 
iš Evangelijos aprašymo aišku, kad ji 
turėjo ryšį su puotos tarnais.

Ne visi svečiai atvykdavo pirmąją 
dieną. Vestuvių apeigos įvykdavo vė­
liau — kada susirinkdavo dauguma kvie­
stų svečių. Ankstyvesnieji svečiai savo 
dovanas įteikdavo jauniesiems kartu ir 
iškilmingiau, o pasivėlinusieji — kiekvie­
nas atskirai privačiai.

Jėzus atvyko į minimas vestuves 
jau pasivėlinęs, nes nebuvo pakviestas 
kartu su Marija, kadangi buvo išvykęs 
pas Joną į Jordano slėnį. Kadangi Jis 
jau keliavo su mokiniais, tai ir jie buvo 
pakviesti. Jėzus negalėjo ateiti be dova­
nos; dar daugiau — Jis turėjo duoti do­
vaną ir už savo mokinius. Toji dovana 
buvo vynas. Ją Jis galėjo įteikti kada 
norėdamas.

Jėzus atėjo į Galiliejos Kaną jau 
plačiai pasklidus žiniai, kad Jonas pa­
skelbė Jį esant Mesiją. Nereikia stebėtis, 
kad vestuvių užvaizdai pritrūko vyno 
svečiams vaišinti ,nes į vestuves susirin­
ko ne tik kviesti giminės bei draugai, bet 

ir Jėzaus pamatyti norėję pašalaičiai. 
Jie buvo kaip ir Jėzaus svečiai. Vestuvių 
užvaizdą būdavo jaunojo giminaitis ar­
ba geras draugas. Jo vyriausia parei­
ga — žiūrėti, kad būtų valgio ir gėrimo, 
ypač atskiesti vyną vandeniu.

Iki Jėzaus atėjimo į Kaną jaunave­
džiai buvo dėmesio centre, tačiau Jėzui 
atėjus visas dėmesys į Jį nukrypo, nes 
miestelyje jau buvo daug žinių apie Jė­
zaus mesianiškąją misiją ir sklido kal­
bos, kad savo parinktiems mokiniams 
jau pažadėjęs nepaprastų dalykų.

Jėzui teikiamas dėmesys buvo dali­
namas ir Jo motinai, nes juk ji dabar bu­
vo Mesijo motina. Būti Mesijo motina 
šimtmečiais troško nesuskaitomi būriai 
Izraelio moterų. Žmonės juk manė, kad 
Marija bus įtakinga pas Jėzų. Kadangi 
jie įsivaizdavo Jį turėsiant didelę pasau­
linę valdžią, todėl buvo išmintinga būti 
geruose santykiuose su Jo motina.

Tarp daugelio svečių buvo ir tokių, 
kurie stovėjo nuošaliai ir nepasidavė 
bendram džiaugsmui, kad jų tarpe jau 
yra Mesijas. Tai buvo Jėzaus giminai­
čiai iš Nazareto, kurie netikėjo iš Jono 
ateinančiai žiniai, jog Jėzus yra Mesi­
jas. Jie galvas kraipydami tamsiuose 
namų kampose taip samprotavo: ką reiš­
kia tas naujas keistas įvykis Jėzaus gy­
venime? Kodėl Jis neprašė tai misijai 
nė motinos, nė jų leidimo? Jėzus žinojo 
jų mintis, tačiau nebuvo Jam reikalo 
ginčytis ir aiškintis su giminaičiais ir 
pažįstamais, nes reikėjo rūpintis dides­
niais dalykais: pareikšti savo pasiunti­
nybę stebuklu ir tokiu būdu įtikinti neti­
kinčiuosius.

Dantų griežimas
Japonijoje, Kyoto vyskupijoje, per 

tikybos pamoką konvertitų klasėje vie­
nas katekizmo mokytojas, kalbėdamas 
savo klausytojams apie pomirtinį gyve­
nimą ir paskutinį teismą, pasakė:

— Atsiminkite, kaip Evangelija sa­
ko, kad ten bus verksmo ir dantų grie­
žimo, nes daug yra pašauktų, bet maža 
išrinktų.

Kitame klasės gale atsistojo apyse­
nis žmogus ir jį paklausė:

— Pone, norėčiau žinot, o kaip bus 
su tokiais žmonėmis kaip aš, kurie netu­
ri visai dantų?

Mokytojas, valandėlę patylėjęs, at­
sakė:

— Nesirūpink, dantimis bus aprū­
pinti visi tuo metu, kada jiems reikės.
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Kun. J. Prunskis

PAS JAPONIJOS MISIONIERIUS

Šias eilutes rašydamas esu nuo Jū­
sų, brangūs skaitytojai, taip toli, kad 
dar iš Los Angeles reikėtų lėktuvu skris­
ti visą parą, visas 24 valandas. Esu Ja­
ponijos sostinėje, Tokyo mieste.

Sostinė
Pats miestas — gana europietiškas. 

Ir gyventoji! drabužiai panašūs, kaip 
Amerikos, tačiau yra nemažai moterų, 
o net ir vyrų, kurie nešioja kimonus, su 
plačiomis rankovėmis margaspalvius, ir 
vieton batų, turi prisirišę lenteles, po ku­
riomis pakalta pora šakalių: po pėda ir 
po kulnimi.

Japonijos sostinėje yra 7'/2 miliono 
gyventojų. Dauguma jų šintojistai arba 
budistai, bet ir katalikų parapijų yra 25. 
Iš viso Japonijoje yra apie 200,000 ka­
talikų, padalintų į 8 diecezijas. Turi dvi 
katalikų seminarijas. Tokyo mieste — 
tėvų jėzuitų ir pietinėje šalies dalyje — 
sulpicionų.

1,000 kunigų
Į katalikybę daugiausia atsiverčia 

vidurinės klasės žmonių: mokytojų, 
raštininkų, bankų tarnautojų. Japonijo­
je šiuo metu yra apie 1,000 katalikų ku­
nigų. Daugelis ištremtų iš Kinijos yra 
čia apsigyvenę. Juos išlaiko Tikėjimo 
platinimo draugija ir tie kraštai, iš ku­
rių misionieriai yra atvažiavę. Seselių 
vienuolių Japonijoje yra netoli 6,000. 
Daugiausia vietinių.

Katalikai turi du universitetu vy­
rams (jėzuitų ir Šv. Dievo Vardo) ir 
vieną moterims, Tokyo mieste. Japoniš­
kai leidžiamas vienas katalikų savait­
raštis. Vyriausybė iki šiol katalikams 
nedaro jokių kliūčių.

Senieji katalikai
Pirmasis Japonijos apaštalas buvo 

šv. Pranciškus Ksaveras. Neužilgo po 
jo laimėjimų siautė žiaurus katalikų per­

sekiojimas ir iš tų laikų Japonija turi 
šventųjų — kankinių. Nepaisant tų 
persekiojimų net po 200 metų buvo at­
rasta katalikų, išlaikiusių savo tikėjimą 
be kunigų.

Japonai laikosi savų tradicijų ir at­
versti juos į katalikybę gana sunku, bet 
visdėlto kasmet būna po 10 — 15,000 
atsivertimų.

Šv. Kolumbano vienuoliai
Gražiai čia darbuojasi Šv. Kolumba­

no misionieriai. Su jais dabar jau trečia 
diena gyvenu. Didelio pasišventimo jie 
parodo. Važiuodamas čia misionierius 
žino, kad greičiausiai jam visą amžių 
teks praleisti šioje svetimoje šalyje. 
Tiesa, kartą per 7 metus leidžiama tėvus 
aplankyti, bet juk tai labai retai.

Ir nepaisant tų sunkumų, net 80 tė­
vų kolumbanų dirba Japonijoje. Jie 
linksmi, smagūs, draugiški, vaišingi. 
Kas rytas su jais šv. Mišias laikau. Vie­
ni kitiems patarnaujame. Jie daugiau­
sia airiai, nors yra ir australų, amerikie­
čių. Iš pradžių jie dvejus metus mokosi 
japonų kalbos, kurios raštas sunkus, 
kaip kiniečių.

Katalikų Veikimo Centras
Tokyo mieste yra katalikų veikimo 

centras, pavadintas Nacionalinis Katali­
kų Komitetas Japonijoje. Aplankiau jo 
būstinę. Nemažas, 90 pėdų ilgio, mūri­
nis namas, dviejų augštų. Čia darbas 
vyksta keliomis kryptimis:

1. Spaudos departamentas. Jis lei­
džia katalikų informacinį biuletenį, pa­
vadintą “Tosei News”. Tuo biuleteniu 
palaikomas ryšys tarp misionierių ir 
duodamos informacijos įvairioms žinių 
agentūroms. Be to, šis skyrius dar glo­
boja japonišką katalikų laikraštį “Ca­
tholic Shinbun” ir misionierių laikraštį 
“Missionary Bulletin”.
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2. Švietimo departamentas visų pir­
ma rūpinasi paruošti katalikiškus vado­
vėlius, ypač istorijos ir tikybos. Be to, 
įsteigta katalikų mokyklų sąjunga, lei­
džiamas katalikų švietimo laikraštis, pa­
deda katalikams mokytojams surasti 
tarnybą. Šis departamentas dar tarpi­
ninkauja švietimo ministerijoje katalikų 
mokyklų reikaluose.

3. Katechetų departamentas pradė­
jo akliems leisti laikraštį ir aklųjų raš­
tu paruošė katekizmą. Taipgi propaguo­
ja vaizdines, kaip “raganos lempą” ir t.t.

4. Socialinės akcijos skyrius leidžia 
tokio pat pavadinimo laikraštį ir plečia 

katalikų jaunimo organizuotą veiklą.
5. Teisinis departamentas stengia­

si katalikų reikalus ginti valdžios įstai­
gose. Savo dalykus populiarindami ka­
talikai panaudoja net radiją.

Veikia katalikų studentų organiza­
cija, išleistas katalikų liturginio meno 
žurnalas.

6. Jaunimo departamentas ėmė ka­
talikų parapijose organizuoti savo bū­
relius.

Šis Nacionalinis Japonijos Katalikų 
Komitetas tai kaip užuomazga tokios ga- 
kios galingos įstaigos, kaip NCWC Wa­
shingtone.

Kodėl aš pamilau rožančių?
OZANCIUS — dvasios turtas. Ja- 

me sudėtos paprasčiausios, bet kartu ir 
gražiausios maldos.

Tik tas pajėgs suprasti tą nuostabų 
rožančiaus grožį ir nepaprastą esmę, ku­
ris kalbės jį, kuris ne su lūpom, bet su 
atvira krikščioniška širdimi iš paprastų 
jo karolių pins nevystančių maldų vaini­
ką ir tardamas galingos maldos žodžius 
laistys savo sielą gaivinančia išganymo 
rasa.

Tai didžiausias ir galingiausias tikė­
jimo simbolis, lydįs žmogų nuo skaisčios 
jaunystės teikdamas palaimos ir stipry­
bės iki paskutinio gyvenimo slenksčio.

Kiek palaimos ir stiprybės reikalin­
ga sunkioj gyvenimo kovoj, kiek kartų 
reikia pereiti dyglių erškėčių kelius ne­
šant sunkią gyvenimo naštą, kiek kartų 
paklydus nakties kryžkelėje šaukies pa­
galbos, kiek, o, kiek kartų tu šaukies už­
tarimo prieš tuos, kurie nori išplėšti ta­
vo brangiausią gyvenimo turtą, kiekvie­
ną sykį kai maldos deimantai veržias iš 
širdies, kiekvieną sykį, kai Sveika Mari­
ja kartoji, tavo siela nušvinta, nors ap­
linkui būtų tamsu ir ramybė žemėje būtų 
mirus. Kiekvieną kartą, kai tik malda 

riša tave su Dievu, tu pasitiki Juo ir ži­
nai, kad nežūsi.

Ypač dabar, kada pasaulis, būda­
mas pusiau sukaustytas komunizmo pan­
čiais, kada tautos, pažinusios blogą, dar 
daugiau linksta prie jo, kada tikėjimo 
meilė dalinai išblaškyta ir pasaulis veda­
mas prie didžios pražūties ,tik malda ir 
stiprus tikėjimas grąžintų jam buvusią 
praeitį ir prarastas sielas gyvenimo 
audroj.

Atradus gyvenimo paslaptį — ro­
žančių karštai pamilau ir, kaip karys pa­
siėmęs kieto plieno kardą eina priešui 
prieš akis, taip aš pasiėmus savo rožan­
čių eisiu nugalėti kliūčių, kurios žudo 
pasaulio sielas. Ir kodėl nepasirinkti ro­
žančių man savo draugu? Jis nekainuo­
ja nieko, o duoda tiek daug.

Redakcijos prierašas. Šis rašinėlis 
yra premijuotas. Jį parašė Birutė Novi- 
kaitė, Marijos vidurinės mokyklos moki­
nė. Ji šią premiją ($100) laimėjo Ame­
rikos Lietuvių R. K. Federacijos kon­
kurse, pravestame šių metų pradžioje. 
Konkursui vadovavo kun. P. Cinikas, 
MIC, ir Stasys Pieža, ALRKF pirminin­
kas. Premijoms $900 aukojo žinomas ge­
radaris p. Cuneo.
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Kun. Jonas Petrėnas
ŠV PIJUS X IR LIETUVA

1. DVASINIS METŲ DERLIUS

Ūkininkas, suvalęs vasaros derlių į 
daržines, mėgsta su šeimyna pasikalbė­
ti ir aptarti praėjusius darbus, pasvars­
tyti, kiek jie bus uždirbę ir pelnę. Pana­
šų žvilgsnį norisi mesti ir į dvasinį šių 
metų derlių, kai jau pradedame laukti 
Užgimimo švenčių ir Naujųjų Metų.

Kokie svarbesni įvykiai paženklino 
šiuos metus, kokį atgarsį jie sutiko lie­
tuviuose, kiek dvasinės tvirtybės jie at­
nešė mums?

Bažnyčios gyvenime šie metai svar­
būs dviem retais įvykiais, būtent: Ma­
rijos Metų iškilmėmis ir palaimintojo po­
piežiaus Pijaus X paskelbimu Šventuoju.

1953 m. gruodžio 8 d. pop. Pijus XII 
Romoje iškilmingai pradėjo Marijos Me­
tus, skirtus prisiminti 100 metų sukak­
tį nuo to laiko, kada pop. Pijus IX 1854 
m. gruodžio 8 d. paskelbė Marijos Nekal­
to Prasidėjimo tiesą, privalomą tikėti vi­
siems katalikams. Tai buvo džiaugsmin­
gas įvykis, visų ilgus metus laukto troš­
kimo išsipildymas.

Popiežius, atidarydamas Marijos 
Metų iškilmes, nusakė jų religinę paskir­
tį ir tikslus šiais žodžiais: “Mes pagei­
daujame, kad kiekvienoje vyskupijoje 
būtų sakomi pamokslai, aiškinamos tikė­
jimo tiesos apie Mariją, kad žmonių tikė­
jimas ir pamaldumas į Mariją kasdien 
kaitriau liepsnotų ir visi karščiau imtų 
sekti dangiškosios Motinos pėdomis”.

Pažinti Marijos asmenį ir jos gyve­
nimą, karščiau mylėti ir garbinti Išga­
nytojo Motiną — tai pagrindinis tiks­
las, kurio siekė pop. Pijus XII, paskelb­
damas Romoje Marijos Metus.

O kaip atsiliepė lietuviai į Marijos 
Metų šventimą? Šia proga reikia pasi­
džiaugti, kad lietuviai, Marijos žemės 
vaikai, nuoširdžiai ryžosi atšvęsti Mari­
jos Metus ir prisiminti Nekaltai Pradė­
tąją, jau tiek metų globojančią lietuvių 
tautą. Lietuviškoji spauda skyrė nema­

žai vietos Nekalto Prasidėjimo tiesai, 
Marijos garbinimui apskritai paaiškinti, 
priminė gražiąsias Marijos šventoves 
Lietuvoje, kur amžių tėkmėje susikaupė 
gražiausi lietuvių religiniai jausmai dan­
giškajai Motinai.

Nemaža iškilmingumo ir pamaldu­
mo parodė lietuviškosios parapijos, ka­
da jose būdavo sutinkama keliaujanti 

Marijos statula, Romos lietuvių sutarti­
nu rūpesčiu ir talka atvežta į užjūrį, su­
burianti visus vienon šeimosn. Rugsėjo 
4 — 5 d. Chicagoje įvykęs Ateitininkų 
Kongresas meldėsi už tuos mūsų brolius, 
kuriems, kaip rašė Federacijos Valdyba 
atsišaukime, “šiuo metu lūpos yra už­
čiauptos Marijos giesmei”.

Palaimintojo popiežiaus
Pijaus X paskelbimas Šventuoju 

buvo antrasai džiaugsmingas įvykis, pa­
ženklinęs šiuos metus.

Pijus X vadovavo Katalikų Bažny­
čiai 1903 — 14 metais, būtent tuo laiku, 
kada Lietuvoje tebesiautė rusų carų 
priespauda ir tada daugelis mūsų žmo­
nių, ypač jaunesnių vyrų, nenorėdami pa­
tekti į caro armijas, paliko savo gimtąjį 
kraštą ir išvažiavo svetur laimės jieš- 
kcti. Be to, Pijaus X gyvenimo pabaigo­
je, 1914 m., užsiliepsnojo pirmutinis pa­
saulinis karas, iš kurio griuvėsių kilo 
laisvės gyvenimui nepriklausomoji Lie­
tuva (1918 m. vasario 16 d.) ir pradėjo 
savarankišką valstybinį gyvenimą.

Pijaus X popiežiavimo metu pa­
skelbtos mintys ir troškimai rado atgar­
sį ir lietuviuose, ypač mokslus einančioj 
jaunoumenėj, kuri ryžosi savo gyvenimo 
šūkiu pasirinkti Pijaus X pagrindinį sie­
kimą — “Viską atnaujinti Kristuje”. Iš 
tų jaunuolių susibūrimo išaugo “Atei­
ties” organizacija, o jos nariai 'pasivadi­
no Ateitininkais. Šiemet Ateitininkai 
Chicagoje buvo susirinkę į penktąjį Kon-

10 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS

10



Spalio 26 d. įvyko metinė Tėvų Ma­
rijonų konferencija Seminarijos patalpo­
se. Atsilankė daugiau kaip 20 marijonų 
kunigų iš įvairių darboviečių. Susirin­
kimą atidarė provincijolas V. Atkočius, 
MIC, trumpa įžangine kalba, kurioje pa­
kvietė visus atsilankiusius į koplytėlę 
dalyvauti ypatingose Marijos Metų pa­
maldose. Išstatęs Švč. Sakramentą, pro­
vincijolas perskaitė Marijai pasiaukoji­
mo aktą. Po to kalbėjo į kunigus ir klie­
rikus pašaukimo tema, karštai raginda­
mas visus vienuolius ko uoliausiai pagi­
linti savo pačių pašaukimus, kad tuomi 
patrauktų naujų pašaukimų į vienuo­
lyną. Kalbai pasibaigus, visi užgiedojo 
Marijonų himną. Po rožančiaus ir Šv. 
Panelės litanijos kiekvienas asmeniškai 

gresą ir iškilmingomis religinėmis pa­
maldomis, posėdžiais, susirinkimais at­
žymėjo Marijos Metus, Pijaus X paskel­
bimą Šventuoju ir lietuviškos spaudos 
atgavimo 50 metų sukaktį. Iš to lietu­
viškai visuomenei paaiškėjo mūsų tautos 
ryšiai su Pijaus X mestuoju šūkiu — 
“Viską atnaujinti Kristuje”.

Sėkmingai praėjęs Pittsburghe Vy­
čių seimas, Kunigų Vienybės suvažiavi­
mas, didžiulis ir darbais našus Katalikų 
Federacijos seimas, įspūdinga Šventoji 
Valanda taipgi žėrėjo ir spinduliavo Ma­
rijos Metų nuotaika ir dar giliau išryš­
kino Pijaus X skelbtojo religinio atgimi­
mo mintis.

Dabar gi, slenkant jau į pabaigą Ma­
rijos Metams, su Brangiaisiais “LAI­
VO” skaitytojais norisi pasidalinti min­
timis ir pažiūrėti, kokias nuotaikas ir 
pasiryžimus lietuviuose turėtų palikti 
taip gražiai visų švęstieji Marijos Metai, 
ką mums sako ir kaip įpareigoja heroiš- 
kas Šventojo Pijaus X gyvenimas. Apie 
šiuos klausimus ir ryžtamės pakalbėti 
kituose straipsneliuose, gi dabar ligi su­
sitikimo sekančiame “Laivo” numeryje. 

atnaujino tris vienuoliškus įžadus: ne­
turto, skaistybės ir klusnumo. Po palai­
minimo Švč. Sakramentu įvyko provin­
cijos kapitulos posėdis.

* * *

Kun. J. Pauliukonis, MIC, išvyko iš 
seminarijos į Custer, Michigan pravesti 
Marijos Metų noveną Šv. Dievo Motinos 
Marijos bažnyčioje. Taipgi keliom sa­
vaitėm pavaduos kleboną kun. B. Mar­
čiulionį, kuris iškeliavo į Romą.

* * *
Tėvas provincijolas kun. V. Atko­

čius, MIC, paskutiniu laiku baigia Tėvų 
Marijonų Seminarijos namo metinę vi­
zitaciją.

* * *
Naujas Laivo redaktorius gyviausiu 

nuoširdumu kviečia malonius religinės 
spaudos bendradarbius patiekti straips­
nių, ypač trumpesnių, nes savaitraščio 
naujos literatinės medžiagos bankas šiuo 
metu — plonutėlis. Taipgi kviečia ir 
mielus Laivo skaitytojus savo patari­
mais, nuomonėmis, kritika, gal ir pabari­
mais, būti dalyviais laikraštėlio pagyvi­
nimo projekte. Projektuojama netolimoj 
ateityj atnaujinti tikybinių klausimų ir 
atsakymų skyrius.* * *

Marijonų seminarijos profesorius 
kun. M. Jodka šiuo laiku lanko Sheil In­
stitute. Mokosi ispanų kalbą.

* * #

Lietuviškų studijų institutas, kuris 
jau treti metai Chicagoje suruošia žie­
mos metu eilę moksliškų paskaitų huma­
nistiniais ir tautiniais kalusimais, ir šie­
met tokius kursus suruošė. Kursai vyks­
ta Vilniaus Aušros Vartų parapijos mo­
kykloje. Jie prasidėjo spalio 29 d. Šiais 
metais bus svarstomi jaunimo klausimai 
išeivijoje. Kursus suorganizavo Mokslo 
Mėgėjų Klubas ir jų vedėju išrinko kun. 
V. Bagdanavičių, MIC.
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Marijonų Bendradarbių Draugijos 
Garbės Narys

R. t A.
STANISLOVAS TOMKEVIČIUS
A. a. Stanislovas pasimirė Viešpaty­

je rugsėjo fi d. 1954 m. Palaidotas šv. Ka­
zimiero kapinėse, Chicago, Ill. Gyveno 
5120 S. Central Ave., Chicago, Ill.

Tėvai Marijonai už a. a. Stanislovo 
sielą atlaikys dvejas šv. Mišias. Visi 
Draugijos nariai prašomi už jo sielą su­
kalbėti nors po rožančiaus dalį Dievo 
gailestingumui išprašyti.

Marijonų Bendradarbių Draugijos 
Nuolatinis Narys

A. t A.
GASPARAS PAKELTIS

A. a. Gasparas pasimirė Viešpatyje 
rugsėjo 7 d. 1954 m. Palaidotas šv. Ka­
zimiero kapinėse, Chicago, Ill. Gyveno 
4019 S. Artesian Ave., Chicago, Ill.

Tėvai Marijonai už a. a. Kazimiero 
sielą atlaikys dvejas šv. Mišias. Visi 
Draugijos nariai prašomi už jo sielą su­
kalbėti nors po rožančiaus dalį Dievo 
gailestingumui išprašyti.

Marijonų Bendradarbių Draugijos 
Garbės Narė

A. t A. '
ONA TALKEVICTUS

A. a. Ona pasimirė Viešpatyje rug­
sėjo 1 d. 1954 m. Palaidota šv. Kazimie­
ro kapinėse, Chicago, Ill. Gyveno 833 W. 
33 St., Chicago, Ill.

Tėvai Marijonai už a. a. Onos sielą 
atlaikys dvejas šv. Mišias. Visi Draugi­
jos nariai prašomi už jos sielą sukalbėti 
nors po rožančiaus dalį Dievo gailestin­
gumui išprašyti.

Pranešimas Tėvų Marijonų 
Bendradarbiams

Kas vyksite į T. M. Bendradarbių 
rengiamą Šiluvos Marijos šventę lapkri­
čio 21 dieną, sekmadienį, Marijos Kal­
neliuose, praneškite savo rajono TMB 
skyriaus pirmininkui ar pirmininkei, tai 
yra, užpildykite tuos atskirus lapelius, 
kuriuos gavote su aplinkraščiu ir jiems 
įteikite iki lapkričio 14 dienos, būtent:

1. West Side rajone — p. C. Drukte- 
niui, TBM Chicagos Apskr. Pirmininkui, 
gyv. 2322 S. Leavitt St.

2. Marquette Park rajone — p. Mrs. 
Pr. Dubinskienei, gyv. 6605 S. Fairfield 
Ave.

3. Bridgeport rajone — p. Mrs. Sof. 
Antusis, gyv. 4557 S. Talman Avė.

4. Brighton Park rajone — p. Mrs. 
A. Skrabutienei, gyv. 2439 W. 45 PI.

5. Cicero rajone — p. Mrs. E. Bra­
zauskienei, 1400 S. Cicero Avė., Cicero.

6. Town of Lake rajone —p. Mrs. P. 
Thurston, 4639 S. Hermitage Ave.

7. Melrose Park rajone — Mr. Kaz. 
Kantautui, 903 N. 20th Ave. Melrose Pk.

* # *

T. M. Bendradarbių susirinkimai
Lapkričio 14 dieną, sekmadienį, 

1:30 vai. p. p. Nekalto Prasidėjimo pa­
rapijos mokyklos kambaryje bus susi­
rinkimas TMB 35 skyriaus, Brighton 
Park. Susirinkime dalyvaus ir Dvasios 
Vadas kun. J. Budzeika, MIC.

• • •

Lapkričio 17 dieną, trečiadienį, 8 
vai. vak. Aušros Vartų parapijos salėje 
šaukiamas T. M. B. Chicagos Apskrities 
Valdybos susirinkimas. Susirinkime da­
lyvaus kun. V. Parulis ir kun. J. Bu­
dzeika, MIC.
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GREITAI NULIŪSTAME
Brangi Motute:

Garsusis poetas Edvardas Rostan- 
das yra pasakęs: “Malonu, kad naktis ti­
ki į šviesą”. Mes dažnai nuliūstame, jei 
gerasis Dievulis neduoda mums ko mal­
doje taip širdingai Jo prašėme. Mes daž­
nai pamirštame, kad tik per išbandymą 
ir kentėjimą prieisime arčiau prie mylin­
čios Viešpaties Širdies ir Jo meilės. La­
bai dažnai turėtum sakyti žodį “FIAT”, 
tai yra: “TEIŠSIPILDO” (tai yra Dievo 
Visagalio valia). Jis geriausiai žino, kas 
mums reikalinga ir naudinga. Tiesą pa­
sakius Dievo laiminimas tai didi dovana 
mums gyvenimo klajūnams skirta. Ban­
dymas turi atpirkimo vertę, kuris savy­
je yra neįkainojamas. Per išbandymą 
mes perkame ' tą, kurio auksas ne­
gali mums parduoti. Išbandymas yra 
brangus pinigas ir mainomis visokios 
malonės mums patiems ir kitiems gali 
būti skirtos. Jei persunkti gelmes šios 
teisybės tuomet tikrai trokštume viso­
kių išbandymų, taip kaip bankininkas

ŠVENTIEJI
13) Gėlių Augintojų ir Daržininkų: 

—Šv. Darata, Panelė, kentėtoja. Kai Šv. 
Daratą nuvedė į nužudymo vietą, — vie­
nas pagonis jaunikaitis, vardu Teofili- 
jus, juokėsi iš jos sakydamas: — “Kris­
taus sužadėtine! Kai nueisi dangun, pas 
savo sužadėtinį, — atsiųsk man iš jo dar­
želio vaisių, ir šviežių, žydinčių rožių, 
nes matai, kad dabar yra pats vidurys 
žiemos, viskas sniegu apklota, ir niekur 
aš jų nebegaliu gauti“. Vos tik ji prieš 
nukertant jai galvą, atsiklaupė pasimels­
ti, — kaip štai staiga priėjo prie jos 
šviesus, - žibantis jaunikaitis, pilną pin­
tinėlę vaisių ir žydinčių rožių nešinąs, ir 
norėjo jai jas įteikti. Šv. Darata jį išvy­
dusi lig ir bardamosi jam pasakė: — 
“Ne man, bet Teofilijai nunešęs jas ati­
duoki, nes jis manęs jų prašė”. Teofilijus 
apturėjęs šviežius vaisius ir dangiška 
grožybe žydinčias rožes, labai nusistebė­
jo ir susijaudino! Jis matydamas aiškij 

trokšta padauginti pinigų savo kasoje ir 
per tai padvigubinti savo pelną. Malda 
yra nuošimtis mokamas Dievo širdyje.

Dabar pilnai suprantame, kodėl 
šventieji ir šių dienų pasišventę sekė­
jai taip uoliai maldoje seka Dievo rankos 
atidarymą ir esti pasirengę pereiti per di­
džiausius pasaulio ašarų ežerus ir kait­
ros išbandymų, kad tik jie mokėtų mei­
lėje savo Viešpačiui ištarti žodžius: 
“MYLIU TAVE”. J.’.j žino, kad visi tie, 
kurie yra Viešpaties išbandyti, tie ku­
rie esti prispausti dažnai sausumu dva­
sinių maldos pritraukimų, yra ištikrųjų 
turtingiausi šio pasaulio žmonės. Jie 
Dievo akyse yra turtingi, nors labai daž­
nai jie išbandymuose to negalėjo perma­
tyti ir žmogiškai suprasti.

Jei kada nors tas dvasinis sausumas 
bandys tavo širdį, brangi Motute, nenu­
simink. Viešpatyje matyk savo šviesą 
ir laimę.

Pasilieku Kristuje
Kunigas Kanstantinas

GLOBĖJAI
V. Dievo galybės stebuklą, greitai priė­
mė Katalikų Tikėjimą, ir netrukus kaip 
ir Šv. Darata, pats užsipelnė kankinio 
vainiko, vasario 26;

14) Skrybėlininkų: — Šv. Severas, 
Vyskupas, kuris pats užsiėmė skrybėlių 
dirbimo amatu, kol pastojo kunigu ir vė­
liau tapo išrinktas (paskirtas), vyskupu, 
ir užėmė Rovennos Vyskupijos sostą, va­
sario 1;

15) Medžiotojų:—Šv. Hubertas, Vys­
kupas, kuris labai karštai mylėjo me­
džioklę. Vieną dieną, Didžiojoj Savaitėj 
prieš Velykas, Šv. Hubertas, kaip pa­
prastai, jis buvo miške, ir medžiojo žvė­
ris. Tuo tarpu netikėtai prabėgo pro jį 
didelis ir gražus briedis, kuris tarpe pla­
čiai išsišakojusių savo ragų, nešė kryžių. 
Tas nuostabus matymas labai jį sujau­
dino! Nuo to laiko jis pasidarė labai uo­
lus ir karštas Katalikų Bažnyčios ir reli­
gijos rėmėjas, ir pagaliau tapo pašvęs­
tas vyskupu, lapkričio 3;
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ŽINIOS
• Per 5 valandas priėmė 5 sakramen­

tus. JAV oro laivyno kapitonui Louis G. 
Adams teko ypatinga privilegija priimti 
5 sakramentus per 5 valandas. Konverti­
tas buvo pakrikštytas, atliko pirmąją 
išpažintį, priėmė pirmąją šv. Komuniją, 
Sutvirtinimo ir Moterystės sakramen­
tus — tarp 11 vai. iš ryto ir 4 vai. >po 
pietų.

• Nauja Marijos šventė. Šv. Tėvas 
paskutiniu laiku išleido encikliką, užvar­
dintą “Dangaus Karalienė”, kurioje ge­
gužės 31 d. paskelbta Dangaus ir Žemės 
Karalienės šventė.

• Tarptautinis Marijos kongresas 
Komoje. Marijos Metų proga kiekviena 
diecezija, atskiri vienuolių ordinai ar 
kongregacijos surengė savo kongresus. 
Baigiantis metams, Romoje spalio 24 — 
lapkričio 1 dienomis buvo tarptautinis 
Marijos Nekaltai Pradėtosios garbei 
kongresas. Tai studijų ir iškilmių savai­
tė, kurią pradėjo popiežius Pijus XII, pa­
sakydamas kalbą iš Castel Gondolfo. 
Spalio 24 d. vakare didžiulėje Pijaus sa­
lėje J. E. kard. A. Ottaviani pasakė pir­
mą kalbą, T. K. Balič, OEM, tarptautinės 
Marijos akademijos pirmininkas .paskel­
bė savaitės programą.

Spalio 25 ir 26 d. — atskirų univer­
sitetų, draugijų paskaitų ciklas, viso 282 
paskaitos. Gi atskiros tautos tomis die­
nom turėjo 57 paskaitas, vieną iš jų italų 
kalboje kun. J. Vaišnoros, MIC, apie Ma­
rijos Nek. Prad. garbinimą Lietuvoje.

Antroji kongreso dalis prasidėjo 
spalio mėn. 29 d. Joje dalyvavo atskirų 
tautų sekcijos. Lietuvių grupės paskai­
tos buvo laikomos Kunigų kolegijoje. 
Kalbėjo kun. V. Balčiūnas, kun. J. Vaiš­
nora, MIC, dr. Z. Ivinskis ir dr. A. Ma­
ceina.

Spalio 30 d. susirinko bendroji sek­
cija Pranciškonų universiteto salėje, o 
vakare Pijaus salėje “Tyliosios Bažny­
čios” iškilmingas aktas. Kalbėjo J. E. 
kard. F. Spellman.

Lapkričio 1 d. pop. Pijus XH šv. Pet­
ro Bazilikoje paskelbė Marijos Karalie­
nės šventę, o 12 vai. davė palaiminimą, 
po to kaip buvo uždėta auksinė karūna 
Dangaus ir Žemės Karalienės stovylai. 
Vakare buvo iškilmingas kongreso už­
baigimas ir didžiulis Marijos koncertas.

• Atsivertusio rabino atsiminimai. 
JAV išspausdintas naujas įdomus leidi­
nys “Before the Dawn”. Šios knygos au­
torius yra buvęs vyrausiąs Romos rabi­
nas Zolli, kuris atsivertė į katalikybę ir 
šiame veikale nupasakoja savo atsiverti­
mo eigą.

• Vykdant tarprasinj sugyvenimą. 
Japonų — Amerikiečių Piliečių sąjunga 
pagerbė 10 asmenų, pasižymėjusių ug­
dant tarprasinį sugyvenimą. Tarp jų pa­
gerbtas ir Maryknoll misionierius tėvas 
Hugh T. Lavery, kuris per 30 metų dirbo 
su japonais katalikais Los Angeles mies­
te. Jis aptarnauja apie 1,000 japonų ka­
talikų. Jo suorganizuota mokykla turi 
daugiau kaip 450 auklėtinių ir dar dau­
giau kaip 450 suaugusių eina socialinius 
kursus, o apie 50 klauso literatūros pa­
skaitų. Taipgi yra suorganizuota plati 
sporto, žaidimų, dramos ir muzikos pro­
grama. Kun. Lavery turi suorganizavęs 
ir biblioteką.

• 18,000 katalikų vaikų streikas. Vo­
kietijoje, vakarinėje Niedrsachsen daly­
je, 18,000 katalikų mokinių paskelbė vie­
nos dienos streiką, protestuodami prieš 
katalikiškų mokyklų panaikinimą.

Niedersachsen srityje susidarė sei­
melio dauguma socialistų ir liberalų ir 
priėmė įstatymą, kad konfesinės mokyk­
los gali būti tik ten, kur yra bent viena 
bendroji mokykla. Pagal tą įstatymą 
nuo spalio 1 turi 27 katalikų mokyklos 
virsti bendrom mokyklom arba užsida­
ryti.

Katalikų tėvų tarybos nurodo, kad 
toks įstatymas priešingas sąžinės lais­
vei ir tėvų teisei.
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• Kardinolas Samuel Stritch. Šv. 
Kryžiaus lietuvių parapija Chicagoje at­
šventė 50 metų gyvavimo sukaktį bažny­
čioje ir salėje — iškilmingomis pamaldo­
mis ir gražiu banketu. Kardinolas Sa­
muel Stritch, Chicagos arkivyskupas, 
ryte pašventino šaunų seserų namą ir 
menišką koplyčią. Jubilėjines šv. Mišias 
atnašavo kun. kleb. A. Linkus. Kardino­
las pasakė pamokslą, kuriame iškėlė Šv. 
Kryžiaus parapiečių nuopelnus Katalikų 
Bažnyčiai ir pareiškė padėką kun. kleb. 
A. Linkui, kad šis parapijos auksinį ju- 
bilėjų apvainikavo seserų namu ir kop­
lyčia. Tarp dalyvavusių bankete buvo 
vysk. V. Brizgys, meras Martin Kennel- 
ly, teisėjas A. Wells, konsulas dr. P. 
Daužvardis, Anna Kaskas, Algirdas Bra­
zis ir kiti.

• Vėl išveža lietuvius. Vilniaus ra­
dijas pasigyrė, kad į Akmolinsko sritį, 
pietrytiniame Sibire, tik ką iš Lietuvos 
išvykę 250 žmonių: šoferių, mechanikų, 
šaltkalvių ir kitokių specialistų. Kartu 
išgabenta 150 automobilių ir 3 kilnoja­
mos dirbtuvės.

Netrukus į ten vyksią dar 150 žmo­
nių ir 50 mašinų. Pastaroji deportacija 
ir mašinų išgabenimas nekaltu vardu, 
būk jie siunčiami į Sibirą ne visam lai­
kui, o tik parvežti naują derlių.

• Kun. A. Ežerskis, Šv. Pranciškaus 
lietuviu parapijos klebonas Miners 
Mills, Pa., klebonauja jau 25 m. toje lie­
tuvių angliakasių parapijoję. Parapie- 
ptečiai rengia jam pagerbtuves lapkri­
čio 21 d.

• Lelija Mickevičiūte triumfavo. So­
listė turėjo tokią didelę sėkme Worceste- 
rio 95 muzikos festivaly, kad Worceste- 
rio didžiuiu dienraščių muzikos kritikai 
keliais ilgais straipsniais, fotografijo­
mis jos debiutą atžymėjo didžiausiomis 
raidėmis vedamaisiais straipsniais. Po 
koncerto ja asmeniškai pasveikino ir 
koncerte dalyvavęs Worcesterio vysku­
pas J. Wright. Gautas rožes pamaldi dai­

nininkė atvežė Aušros Vartų bažnyčion 
— Marijai.

• Kun. dr. Juozas Prunskis, dienraš­
čio “Draugo” keliaujantis aplink pasaulį 
korespodentas, jau pasiekė Tolimuosius 
Rytus ir savo įdomius reportažus siunčia 
iš Japonijos. Jus gausime ir iš visų kitų 
kraštų, kuriuos jisai aplankys.

® Kunigų konferencija D. Britanijoj. 
Bradforde rengiamoje Marijos šventėje 
dalyvaus beveik visi D. Britanijos lietu­
viai kunigai: kun. J. Gutauskas — Ško­
tijos lietuvių dvasios vadas, kun. A. Kaz­
lauskas, MIC — Londono lietuvių klebo­
nas, kun. V. Kamaitis — Manchesterio 
ir apylinkės liet, kapelionas, šeimininkas 
kun. J. Kuzmickis — Š. Anglijos liet, ka­
pelionas ir svečias vilnietis kan. B. Mar­
tynėlis. Truks tiktai Londono klebono 
asistento kun. Pr. Dauknio, MIC. Tos 
šventės proga lietuviai kunigai turės sa­
vo konferenciją, kurioje bus nors trum­
pai aptarti įvairūs pastoraciniai reika­
lai, aktualūs šio krašto lietuviams ku­
nigams ir pasauliečiams. Tarp kitų rei­
kalų norima padiskutuoti neperiodinio 
religinio leidinio leidimas. Tame leidiny­
je atsispindėtų D. Britanijos lietuvių ka­
talikų gyvenimas (gimimai, vedybos, 
mirtis ir religinė veikla) bei būtų duoda­
ma smulki religinės darbuotės kronika. 
Nors kaikurie prenumeruojasi ir mielai 
skaito religinius mūsų leidinius, leidžia­
mus Amerikoje, tačiau nė vienas tų leidi­
nių neatkreipia dėmesio į D. Britanijos 
lietuvių katalikų gyvenimą ir darbuotę. 
Škotijoje leidžiamas “Išeivių Draugo” 
savaitraštis taikomas senųjų išeivių išsi­
lavinimui ir skoniui ir nepatenkina trem­
tinių dvasinio alkio.

• Daugiau pareigų. Kun. J. Jutke- 
vičius, be einamųjų Aušros Vartų para­
pijos vikaro pareigų, kurijoj — notaro, 
seserų kazimieriečių name — kapeliono, 
šiuo metu dar paskirtas Worcesterio jau­
nimo dv. vado pareigoms.
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KVIETIMAS

— i —
TĖVŲ MARIJONŲ BENDRADARBIŲ DR-JOS CHICAGOS APSKR.

Metinę Vakarienę
Šeštadienį, lapkričio 20 d., 1954 m.

Aušros Vartų parapijos salėje 
2327 W. 23 Place — Chicago, Illinois

Įėjimas $1.50 Pradžia 8 vai. vak.

ir į

Stebuklingos Šiluvos Marijos Šventę
TT. MARIJONŲ SEMINARIJOJE, Clarendon Hills, III.

Sekmadienį, lapkričio 21 d., 1954 m.
ŠVČ. MARIJOS METŲ PROGA

Programa:
7 vai. šv. Mišios ir išstatymas švč. Sakramento

11 vai. iškilmingos šv. Mišios ir pamokslas

2 vai. p. p. šv. valanda, konferencija ir palaiminimas 

Po pamaldų bus rodoma filmas
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